
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

X

X

4. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte                     X

X

X

X

X

X

X

AUSENTE

X

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

7. Dr. Hector Arturo Vivanco Vasquez

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N 007733-2024-D-FDCP-UPLA - RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE FABIOLA

MARIANA SOLIS TORPOCO - T000408B-EXPEDIENTE:07723-FDCP-D-

2024(12.NOV.2024)-INFORME Nº 078-DEAD-FD-UPLA-2024- RECTIFICACIÓN DE

NOTAS DE LA ESTUDIANTE FABIOLA SOLIS TORPOCO DE DOCENTE MG. OLGA

MANYARI GALVÁN DE LA ASIGNATURA: ECONOMÍA Y DESARROLLO- DR. MIGUEL

PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO  he fisico

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME TECNICO

REMITIDO POR LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

PROCEDIENDO LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS Y

ASISTENCIA DE LA ESTUDIANTE FABIOLA SOLIS TORPOCO

A CARGO DE LA DOCENTE MG. OLGA MANYARI GALVÁN DE

LA ASIGNATURA: ECONOMÍA Y DESARROLLO DEL II CICLO

SECCIÓN B2 CON SANCIÓN AL DOCENTE MG. VELASQUEZ

COSME JESUS JACINTO

DOCUMENTO: Res. N° 1242-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N° 007724-2024-D-FDCP-UPLA- RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LOS

ESTUDIANTES: JOSE LUIS ORTIZ ORIHUELA, AYRAS CARO NICOLE ANTONEL Y

ESPINOZA VELA RIVER JHONY- EXPEDIENTE: 08047-FDCP-D-2024 (12.NOV.2024)-

INFORME Nº 077-DEAD-FD-UPLA-2024- RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LOS

ESTUDIANTES: JOSE LUIS ORTIZ ORIHUELA, AYRAS CARO NICOLE ANTONEL Y

ESPINOZA VELA RIVER JHONY DE DOCENTE ABG. MS . CARLOS JAVIER

CANCHUMANYA CAMARGO DE LA ASIGNATURA: DERECHO FINANCIERO- DR.

MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME TÉCNICO

REMITIDO POR LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

PROCEDIENDO LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA

ESTUDIANTE JOSE LUIS ORTIZ ORIHUELA DEL VIII CICLO

SECCION A1 DEL CURSO DE DERECHO FINANCIERO DE LA

PRIMERA PARCIAL DEL SEMESTRE 2024-II CON SANCIÓN AL

DOCENTE ABG. MS. CARLOS JAVIER CANCHUMANYA

CAMARGO. 

SEGUNDO ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL

INFORME TÉCNICO REMITIDO POR LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO PROCEDIENDO LA

RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LOS ESTUDIANTES AYRAS

CARO NICOLE ANTONEL Y ESPINOZA VELA RIVER JHON

DEL VIII CICLO SECCION C1 DEL CURSO DE DERECHO

FINANCIERO, DE LA PRIMERA PARCIAL DEL SEMESTRE 2024-

II CON SANCIÓN AL DOCENTE ABG. MS. CARLOS JAVIER

CANCHUMANYA CAMARGO.

DOCUMENTO: Res. N° 1241-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

DOCENTE PRINCIPAL

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

21°

2. Dr. German Cifuentes Moya

 3. Dr. Pierre Chipana Loayza

CITACIÓN

ORDINARIA

19.11.2024

11:30 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

5. Mg . Pablo Bernardo Pacheco Arrea

6. Mg. Lorenzo Pablo Ilave Garcia

8. Sulca Carpena Sheril Alani

9. Romero Salazar Yhofriy

10. Infanzon Coronel Stefany

11. Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 007797-2024-D-FDCP-UPLA- CARTA DR. LUIS ALBERTO POMA

LAGOS DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE:

10790456 - GINA PAOLA SOLANO VALVERDE - M04199C- EXPEDIENTE: 07413-FDCP-D-

2024 (14.NOV.2024)- INFORME Nº 080-DEAD-FD-UPLA-2024- PROPUESTA SOBRE 50%

DE CLASES DE MANERA VIRTUAL PARA EL IV TALLER DE ELABORACIÓN DE TESIS

EN DERECHO PARA LA OBTENCIÓN DEL TITULO PROFESIONAL DE ABOGADO - DR.

MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO- CARTA REPRESENTACIÓN DE MIS COMPAÑEROS, Yo GINA PAOLA

SOLANO VALVERDE.

X

ACUERDO: APROBAR QUE LAS CLASES DE LOS DÍAS

SÁBADOS EN LAS MAÑANAS Y TARDES SE REALIZARAN

50% DE MANERA PRESENCIAL Y EL OTRO 50% DE MANERA

VIRTUAL; ES DECIR, UNA SEMANA SE REALIZARA DE

MANERA PRESENCIAL Y LA SIGUIENTE SEMANA DE

MANERA VIRTUAL, ASÍ SUCESIVAMENTE HASTA CULMINAR

EL IV TALLER DE ELABORACIÓN DE TESIS EN DERECHO

PARA LA OBTENCIÓN DEL TÍTULO PROFESIONAL DE

ABOGADO, A MÉRITO DEL INFORME N° 080-DEAD-FD-UPLA-

2024, DE FECHA 12.11.2024, REMITIDO POR EL DIRECTOR

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, POR LOS

FUNDAMENTOS ANTES GLOSADOS

DOCUMENTO: Res. N° 1251-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 007562-2024-D-FDCP-UPLA- REVISAR INFORME DE RESOLUCION,LA

DUPLICIDAD DE NOTA DE: 7688 - DORIS SOTO RIVERA - A551324- EXPEDIENTE:

07630-FDCP-D-2024 (05.NOV.2024)- OFICIO N°0322 -2024-EPE-FDCP-UPLA-2024-

SOBRE ANULACIÓN DE MATRÍCULA DE LA ASIGNATURA “PROGRAMACIÓN

CURRICULAR”DEL IV CICLO DE LA ESTUDIANTE SOTO RIVERA DORIS- DR ZENON

MANUEL LOPEZ ROBLES-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN-

OFICIO N° 281-CAA/FD-2024-UPLA-REMITO INFORME No.015-CAA/EPE/FD-2024-DR

GERMAN CIFUENTES MOYA. COORDINADOR DE ASUNTOS ACADEMICOS - INFORME 

No.015-CAA/EPE/FD-2024- SOBRE ANULACION DE MATRICULA DE LA ASIGNATURA

PROGRAMACIÓN CURRICULAR DEL IV CICLO DE LA ESTUDIANTE SOTO RIVERA

DORIS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN- NOEMI CRISTINA SANCHEZ

RAYMONDI- SECRETARIA DE LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADEMICOS DE LA

E.P.E FACULTAD DERECHO.

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME TÉCNICO

REMITIDO POR LA DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACIÓN PROCEDIENDO LA ANULACIÓN DE LA

MATRÍCULA DE LA ASIGNATURA PROGRAMACIÓN

CURRICULAR DEL IV CICLO, PERIODO ACADÉMICO 2006-II,

Y SE PROCEDA A INGRESAR NUEVAMENTE LA

RESOLUCIÓN N° 869-06-D/FECH-UPLA, DE FORMA

CORRECTA EN APLICACIÓN AL PRINCIPIO DEL INTERES

SUPERIOR DEL ESTUDIANTE.

DOCUMENTO: Res. N° 1244-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 007578-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DEL PROYECTO DE

INDUCCIÓN A LOS INGRESANTES DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA FACULTAD DE

DEREHO Y CIENCIAS POLÍTICAS- EXPEDIENTE: 07901-FDCP-D-2024 (06.NOV.2024)-

OFICIO N°0323 -2024-EPE-FDCP-UPLA-2024- REMITO INFORME DEL PROYECTO DE

INDUCCIÓN A LOS INGRESANTES DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA FACULTAD DE

DEREHO Y CIENCIAS POLÍTICAS- DR ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES-DIRECTOR

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN - INFORME Nº 003-EPE-FDCP-UPLA-

2024- INFORME DE INDUCCIÓN A LOS INGRESANTES DE LA EP DE EDUCACIÓN

INICIAL Y PRIMARIA 2024 – II- DR. ZENON MANUEL LÓPEZ ROBLES - DIRECTOR DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA- RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD N° 1031-CF-FD-UPLA-2024, DE FECHA 19.09.2024 QUE

APRUEBA EL PROYECTO DE INDUCCION

X

ACUERDO: APROBAR INFORME DE INDUCCIÓN A LOS

INGRESANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DEL SEMESTRE

ACADÉMICO 2024 – II 

DOCUMENTO: Res. N° 1248-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 007772-2024-D-FDCP-UPLA- SE SOLICITA REGULARIZACIÓN DE

MATRICULA E INGRESO DE NOTAS Y ASISTENCIA DE LA EST. TAIPE ALIAGA

ESTEFANIA YODELIN- EXPEDIENTE: 07623-FDCP-D-2024 (13.NOV.2024)-INFORME Nº

081-DEAD-FD-UPLA-2024- RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA ESTUDIANTE TAIPE

ALIAGA ESTEFANIA YODELIN DE DOCENTE MTRO. HERACLIO MUNIVE OLIVERA DE

LA ASIGNATURA: DERECHO PENAL: PARTE GENERAL II- DR. MIGUEL PEDRO

VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO.

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME TÉCNICO

REMITIDO POR LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

PROCEDIENDO LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA

ESTUDIANTE TAIPE ALIAGA ESTEFANIA YODELIN DEL V

CICLO SECCIÓN A1 DEL CURSO DE DERECHO PENAL:

PARTE GENERAL II DE LA PRIMERA PARCIAL DEL

SEMESTRE 2024-II SIN SANCIÓN AL DOCENTE MTRO.

HERACLIO MUNIVE OLIVERA.

DOCUMENTO: Res. N° 1247-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

4. PROVEIDO N° 007582-2024-D-FDCP-UPLA- ELEVO CRONOGRAMA REFORMULADO

DEL “IV TALLER DE ELABORACIÓN DE TESIS EN DERECHO PARA LA OBTENCION

DEL TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO EN LA FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS”- EXPEDIENTE: 07902-FDCP-D-2024 (04.NOV.2024)- OFICIO N°

032-TETD/UPLA-2024- ELEVO CRONOGRAMA REFORMULADO DEL “IV TALLER DE

ELABORACIÓN DE TESIS EN DERECHO PARA LA OBTENCION DEL TÍTULO

PROFESIONAL DE ABOGADO EN LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS”- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO.

X

ACUERDO: APROBAR LA REFORMULACIÓN DEL

CRONOGRAMA REFORMULADO DEL “IV TALLER DE

ELABORACIÓN DE TESIS EN DERECHO PARA LA

OBTENCIÓN DEL TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO EN

LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS.

DOCUMENTO: Res. N° 1246-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 007745-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO: “SEMINARIO

INTERNACIONAL DE EDUCACIÓN” LAS PERSPECTIVAS TECNOLÓGICAS EN LA

EDUCACIÓN ACTUAL, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA DE LA FACULTAD DE DEREHO Y CIENCIAS POLÍTICAS- EXPEDIENTE:

08065-FDCP-D-2024 (12.NOV.2024)- OFICIO N°0328 -2024-EPE-FDCP-UPLA-2024-

REMITO PROYECTO: “SEMINARIO INTERNACIONAL DE EDUCACIÓN” LAS

PERSPECTIVAS TECNOLÓGICAS EN LA EDUCACIÓN ACTUAL, DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA FACULTAD DE DEREHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS- DR ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES-DIRECTOR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

X

ACUERDO: APROBAR PROYECTO: “SEMINARIO

INTERNACIONAL DE EDUCACIÓN” LAS PERSPECTIVAS

TECNOLÓGICAS EN LA EDUCACIÓN ACTUAL, DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA DE LA FACULTAD DE DEREHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS.

DOCUMENTO: Res. N° 1249-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 822-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA 2024-II DEL P.E. DE DERECHO, DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N°

003-2024/DGA-UPLA- EXPEDIENTE: 141-FCH-SAC-2024 (19.SET.2024)- OFICIO N° 0247-

DDA/FD-UPLA-2024- REMITO PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA 2024-II DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD DE PRESENCIAL FILIAL

CHANCHAMAYO DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL POR NECESIDAD

DE SERVICIO ACADEMICO PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE

FACULTAD- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO– OFICIO N° 921-UPLA-FCH-D- PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA 2024-2 DE LA E.P. DE DERECHO MODALIDAD PRESENCIAL DE FILIAL

CHANCHAMAYO, DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 003-2024/DGA-UPLA- MG. JOSÉ

FRANCISCO VÍA Y RADA VITTES-DIRECTOR FILIAL CHANCHAMAYO- INFORME N°

217-2024-UPLA-FCH-SDA-MTRO. EDITHMARIELA QUISPE SANABRIA-SUB

DIRECTORA ACADEMICA.

X

ACUERDO: APROBAR EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-2 DE LA E.P. DE

DERECHO MODALIDAD PRESENCIAL DE FILIAL

CHANCHAMAYO, DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 003-

2024/DGA-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 1202-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 823-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- ELEVO AMPLIACIÓN DE

CARGA LECTIVA 2024-II DEL P.E. DE DERECHO, APROBADA CON RESOLUCIÓN

N°0322–CF-FD-UPLA-2024 DE FILIAL CHANCHAMAYO - SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA-

EXPEDIENTE: 140-FCH-SAC-2024 (19.SET.2024)- OFICIO N° 0246-DDA/FD-UPLA-2024-

REMITO PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO DE LA MODALIDAD DE PRESENCIAL FILIAL CHANCHAMAYO PARA SER 

VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N°

005-2024-VRAC-UPLA- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO– OFICIO N° 919-UPLA-FCH-D- PROPUESTA DE

AMPLIACIÓN DE CARGA LECTIVA 2024-2 DE LA E.P. DE DERECHO MODALIDAD

PRESENCIAL DE FILIAL CHANCHAMAYO, APROBADA CON RESOLUCIÓN N°

0322–CF–FD–UPLA–2024- MG. JOSÉ FRANCISCO VÍA Y RADA VITTES-DIRECTOR DE

FILIAL CHANCHAMAYO - INFORME N° 216-2024-UPLA-FCH-SDA- ELEVO AMPLIACIÓN

DE CARGA LECTIVA 2024-II DEL P.E. DE DERECHO, APROBADA CON RESOLUCIÓN

N° 0322–CF-FD-UPLA-2024 REF. : EXP: 140-FCH-SAC-2024-MTRO. EDITHMARIELA

QUISPE  SANABRIA-SUB DIRECTORA ACADEMICA

X

ACUERDO: APROBAR EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN

PROPUESTA DE AMPLIACIÓN DE CARGA LECTIVA 2024-2 DE

LA E.P. DE DERECHO MODALIDAD PRESENCIAL DE FILIAL

CHANCHAMAYO, APROBADA CON RESOLUCIÓN N°

0322–CF–FD–UPLA–2024

DOCUMENTO: Res. N° 1203-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 824-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- DEJAR SIN EFECTO EL EXP:

139-FCH-SAC-2024 Y REMITO MODIFICATORIA A LA CARGA LECTIVA 2024-II DEL P.E.

DE DERECHO, APROBADA CON RESOLUCIÓN N° 0322– CF–FD–UPLA–2024 DE FILIAL

CHANCHAMAYO - SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA- EXPEDIENTE: 149-FCH-SAC-2024

(19.SET.2024)- OFICIO N° 0248-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO MODIFICATORIA DE LA

CARGA LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA

MODALIDAD DE PRESENCIAL FILIAL CHANCHAMAYO DOCENTES CONTRATADOS A

TIEMPO PARCIAL POR NECESIDAD DE SERVICIO ACADEMICO PARA SER VISTO Y

APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO– OFICIO N° 946-UPLA-

FCH-D- DEJAR SIN EFECTO EL EXP: 139-FCH-SAC-2024 Y SE REMITE PROPUESTA

DE MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-II DEL P.E. DE DERECHO APROBADA

CON RESOLUCIÓN N° 0322– CF–FD–UPLA–2024- MG. JOSÉ FRANCISCO VÍA Y RADA

VITTES-DIRECTOR DE FILIAL CHANCHAMAYO- INFORME N° 228-2024-UPLA-FCH-SDA-

DEJAR SIN EFECTO EL EXP: 139-FCH-SAC-2024 Y REMITO MODIFICATORIA A LA

CARGA LECTIVA 2024-II DEL P.E. DE DERECHO, APROBADA CON RESOLUCIÓN N°

0322– CF–FD–UPLA–2024 REF. : EXP: 149-FCH-SAC-2024 -MTRO. EDITHMARIELA

QUISPE  SANABRIA-SUB DIRECTORA ACADÉMICA 

X

ACUERDO: APROBAR LA MODIFICATORIA DE LA CARGA

LECTIVA 2024-II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO DE LA MODALIDAD DE PRESENCIAL FILIAL

CHANCHAMAYO DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO

PARCIAL POR NECESIDAD DE SERVICIO ACADEMICO 

DOCUMENTO: Res. N° 1204-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

COORDINACIÓN DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL 

SI NO

COORDINACIÓN DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

X

ACUERDO: APROBAR EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN LA

PRIMERA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE

DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL POR

NECESIDAD DE SERVICIO ACADÉMICO DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO, SEDE HUANCAYO – FILIAL

CHANCHAMAYO DE LA MODALIDAD DE SEMIPRESENCIAL

2024-2

DOCUMENTO: Res. N° 1201-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEIDO N° 007667-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME SOBRE RESULTADO DE

EXAMEN COMPLEMENTARIO DEL ESTUDIANTE DIONICIO DEL PINO ALEXANDER-

EXPEDIENTE: 07985-FDCP-D-2024 (08.NOV.2024) - INFORME N° 010-2024-CES-FD-

UPLA- INFORME SOBRE RESULTADO DE EXAMEN COMPLEMENTARIO DEL

ESTUDIANTE DIONICIO DEL PINO ALEXANDER- DR. HECTOR ARTURO VIVANCO

VASQUEZ-COORDINADOR DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP.- CARTA N°003- 2024- SJBP- RESPUESTA AL MEMORANDO N°

007-2024-CES-FDCP-UPLA- BURGA PEZZUTTI, STEFANNY JOHANA-DOCENTE.

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME REMITIDO POR LA

COODINACIÓN DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL SOBRE

RESULTADO DE EXAMEN COMPLEMENTARIO DEL

ESTUDIANTE DIONICIO DEL PINO ALEXANDER DE LA

SIGNATURA DE RELACIONES INTERPERSONALES E

INTERCULTURALIDAD CORRESPONDIENTE AL II CICLO DE

LA CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL DEL PERÍODO ACADÉMICO 2024-I CON LA

NOTA DE 17.

DOCUMENTO: Res. N° 1250-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROVEIDO N° 007528-2024-D-FDCP-UPLA- DEJO CONSTANCIA DEL ACTUAR DE

LOS JURADO EN PLENA SUSTENTACIÓN DE: 41525462 - DAYANA HERRERA

PAREDES - E00599B- EXPEDIENTE: 06206-FDCP-D-2024 (05.NOV.2024) - OFICIO N°

640-2024-CGT-FDCP-UPLA- REMITO INFORME TÉCNICO SOBRE QUEJA

PRESENTADA POR EL BACHILLER HERRERA PAREDES DAYANA REF.: OFICIO N°

0876- SD- DFD-UPLA-2024- DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-

COORDINADORA (E) DE GRADOS Y TÍTULOS FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS

X

ACUERDO: RECHAZAR LIMINARME LA QUEJA DE BACHILLER 

HERRERA PAREDES DAYANA RESPECTO A LA

DESAPROBACIÓN DE SUSTENTACIÓN POR PRIMERA VEZ

POR HABERSE DESARROLLADO CONFORME AL

REGLAMENTO DOCENTE CONFORME LO SUSTENTADO POR

LA COORDINADORA DE GRADOS Y TITULOS CON SU

INFORME AMPLIADO ORALMENTE.

DOCUMENTO: Res. N° 1253-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. PROVEIDO N° 007457-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITA ANULACIÓN DE ACTO DE

SUSTENTACIÓN, DESIGNACIÓN DE NUEVOS JURADOS Y DESIGNACIÓN DE HORA

FECHA PARA SUSTENTACIÓN DE: 41609898 - EDWAR FIDEL AURIS BELLIDO -

J04879F- EXPEDIENTE: 06412-FDCP-D-2024 (31.OCT.2024) - OFICIO N° 636-2024-CGT-

FDCP-UPLAREMITO INFORME TÉCNICO SOBRE PEDIDO DE ANULACIÓN DE ACTO

SUSTENTATORIO, DESIGNACIÓN DE NUEVOS JURADOS Y DESIGNACIÓN DE FECHA

Y HORA PRESENTADA POR EL BACHILLER AURIS BELLIDO EDWAR FIDEL REF.:

OFICIO N° 0875- SD- DFD-UPLA-2024- DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-

COORDINADORA (E) DE GRADOS Y TÍTULOS FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS.

X

ACUERDO: RECHAZAR LIMINARMENTE LA SOLICITUD DEL

BACHILLER EDWAR FIDEL AURIS BELLIDO POR HABERSE

CUMPLIDO CON EL PROCEDIMIENTO DE SUSTENTACIÓN

CONFORME AL REGLAMENTO DE GRADOS Y TÍTULOS

CONFORME LO SUSTENTADO POR LA COORDINADORA DE

GRADOS Y TITULOS CON SU INFORME AMPLIADO

ORALMENTE

DOCUMENTO: Res. N° 1254-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEIDO N° 910-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- MODIFICATORIA DE LA

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DEFACULTAD N° 0336-CF-FD-UPLA-2024- EXPEDIENTE:

751-FDCP-DC-2024 (09.OCT.2024) - OFICIO N° 0155-2024-CES-FDCP-UPLA-

MODIFICATORIA DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0336-CF-FD-

UPLA-2024- DR. HECTOR ARTURO VIVANCO VASQUEZ-COORDINADOR DE

EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

X

ACUERDO: APROBAR LA MODIFICATORIA DE LA

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0336-CF-FD-

UPLA-2024 EN RELACIÓN A LA CUADRO DE EQUIVALENCIAS

DE LA CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL,

MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL, SEGÚN LO

NORMADO EN LA RESOLUCIÓN N° 033- 2023 -SUNEDU /CD,

ADECUANDO EL PLAN DE ESTUDIOS VIGENTE (PLAN DE

ESTUDIO 2022).

DOCUMENTO: Res. N° 1205-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 1023-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO PRIMERA

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO

PARCIAL POR NECESIDAD DE SERVICIO ACADEMICO DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO, SEDE HUANCAYO – FILIAL CHANCHAMAYO DE LA

MODALIDAD DE SEMIPRESENCIAL PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE

FACULTAD- EXPEDIENTE: 849-FDCP-DC-2024 (11.NOV.2024 OFICIO N° 0291-DDA/FD-

UPLA-2024- REMITO PRIMERA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE DOCENTES

CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL POR NECESIDAD DE SERVICIO ACADEMICO DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, SEDE HUANCAYO – FILIAL

CHANCHAMAYO DE LA MODALIDAD DE SEMIPRESENCIAL PARA SER VISTO Y

APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO– OFICIO N° 0167-2024-

CES-FDCP-UPLA- REMITO PRIMERA MODIFICATORIA DE LA CARGA LECTIVA DE

DOCENTES POR NECESIDAD DE SERVICIO DE LA CARRERA PROFESIONAL DE

DERECHO SEDE HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO SEMIPRESENCIAL 2024-2- DR.

HECTOR ARTURO VIVANCO VASQUEZ-COORDINADOR DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES

SI NO

MANUEL JESUS LOLI QUINCHO 

SI NO

YANINA YULI BARRERA GARCIA  

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

18. PROVEIDO N° 007550-2024-D-FDCP-UPLA- QUEJA SOBRE SUSTENTACIÓN DE

TESIS DE: 10468390 - SALLY FELICITA CANALES RAMOS- EXPEDIENTE: 06635-FDCP-

D-2024 (05.NOV.2024) - OFICIO N° 667-2024-CGT-FDCP-UPLA-REMITO INFORME

TÉCNICO SOBRE QUEJA PRESENTADA POR EL BACHILLER CANALES RAMOS SALLY

FELICITA REF.: OFICIO N° 0878- SD- DFD-UPLA-2024- SD- DFD-UPLA-2024- DRA.

MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-COORDINADORA (E) DE GRADOS Y TÍTULOS

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS.

X

ACUERDO: RECHAZAR LIMINARMENTE LA QUEJA SOBRE

SUSTENTACIÓN DE TESIS DE BACHILLER SALLY FELICITA

CANALES RAMOS EN APLICACIÓN DE LA AUTONOMÍA

EMITIDO POR LOS SEÑORES JURADOS EN LA

CALIFICACIÓN CONFORME AL INFORME EMITIDO POR LA

COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS Y AMPLIADO

ORALMENTE.

DOCUMENTO: Res. N° 1255-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

19. PROVEIDO N° 007569-2024-D-FDCP-UPLA DESISTIMIENTO DEL PROCESO DE

TITULACIÓN POR LA MODALIDAD DE TESIS DE: 41177002 - MAURO CANDIOTTI

CASTILLO - A712683- EXPEDIENTE: 07596-FDCP-D-2024 (06.NOV.2024) - INFORME N°

2588-2024-CGT-FDCP-UPLA - RENUNCIA COMO AUTOR UNICO DEL TRABAJO DE

INVESTIGACIÓN DE BACHILLER: CANDIOTTI CASTILLO MAURO - DRA. MIRIAM

ROSARIO CORDOVA MAYO-COORDINADORA (E) DE GRADOS Y TÍTULOS FACULTAD

DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS.

X

ACUERDO: APROBAR LA RENUNCIA COMO AUTORA DEL

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN DE LA BACHILLER: CANDIOTTI

CASTILLO MAURO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO POR EL MOTIVO DE FUERZA MAYOR EN BASE AL

REGLAMENTO GENERAL DE GRADOS Y TÍTULOS SEGÚN EL

ARTÍCULO 17 Y ADEMÁS, SE INDICA QUE CON ESTE

TRÁMITE NO SE PROCEDERÁ A NINGUNA DEVOLUCIÓN DE

DINERO, PUESTO QUE YA HABÍA DADO TRÁMITE A LA

MODALIDAD DE TESIS EN CONFORMIDAD AL INFORME

TÉCNICO EVACUADO DE LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y

TÍTULOS.

DOCUMENTO: Res. N° 1243-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

20. PROVEIDO N° 007462-2024-D-FDCP-UPLA- TITULACION POR LA MODALIDAD

TESIS - RENUNCIA DEL TRABAJO DE INVESTIGACION DE: 72127089 - CESAR

AUGUSTO DEL BUENO TUESTA - G06382K- EXPEDIENTE: 07699-FDCP-D-2024

(31.OCT.2024) - INFORME N° 2580-2024-CGT-FDCP-UPLA - RENUNCIA COMO AUTOR

UNICO DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN DE BACHILLER: DEL BUENO TUESTA

CESAR AUGUSTO - DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-COORDINADORA (E)

DE GRADOS Y TÍTULOS FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS.

X

ACUERDO: APROBAR LA RENUNCIA COMO AUTORA DEL

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN DE LA BACHILLER: DEL

BUENO TUESTA CESAR AUGUSTO DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO POR EL MOTIVO DE FUERZA

MAYOR EN BASE AL REGLAMENTO GENERAL DE GRADOS Y

TÍTULOS SEGÚN EL ARTÍCULO 17 Y ADEMÁS, SE INDICA

QUE CON ESTE TRÁMITE NO SE PROCEDERÁ A NINGUNA

DEVOLUCIÓN DE DINERO, PUESTO QUE YA HABÍA DADO

TRÁMITE A LA MODALIDAD DE TESIS EN CONFORMIDAD AL

INFORME TÉCNICO EVACUADO DE LA COORDINACIÓN DE

GRADOS Y TÍTULOS.

DOCUMENTO: Res. N° 1252-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

X

ACUERDO: APROBAR LA DERIVACIÓN A LA OFICINA DE

RECURSOS HUMANOS A LA SECCIÓN DE ESCALAFÓN CON

LA FINALIDAD DE ACTUALIZAR EL FILE PERSONAL DEL

DOCENTE DR. MANUEL JESUS LOLI QUINCHO SOBRE LA

OBTENCIÓN DEL TITULO DE SEGUNDA ESPECIALIDAD

PROFESIONAL EN EDUCACIÓN INICIAL PARA

CONOCIMIENTO Y FINES PERTINENTES

DOCUMENTO: Oficio N° 0954-SD-DFD-

UPLA-2024

Huancayo 24.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

21. PROVEIDO N° 007710-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO RELACIÓN DE CONVENIOS

PARA SER VISTO POR CONSEJO DE FACULTAD- EXPEDIENTE: 08034-FDCP-D-2024

(11.NOV.2024) - OFICIO N° 073-2024-CPPP-FD-UPLA- REMITO RELACIÓN DE

CONVENIOS PARA SER VISTO POR CONSEJO DE FACULTAD REF. : PROVEÍDO

MÚLTIPLE N° 131-2024-FDCP-DC-UPLASITRADO- DR. JORGE LUIS PALOMINO

VARGAS - COORDINADOR DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES.

X

ACUERDO: APROBAR EN VIAS DE REGULARIZACIÓN LOS

CONVENIOS DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

INTERINSTITUCIONALES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

ACUERDO: APROBAR EN VIAS DE REGULARIZACIÓN LOS

CONVENIOS DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES

INTERINSTITUCIONALES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACION DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP

DOCUMENTO: Res. N° 1256 y 1257-CF-

FD-UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

23. PROVEIDO N° 007693-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITUD: RECONSIDERACIÓN DE

LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1137- CF–FD–UPLA–2024 DE: 6231 -

YANINA YULI BARRERA GARCIA - N02825K- EXPEDIENTE 08006-FDCP-D-2024

(11.NOV.2024) - SOLICITUD: RECONSIDERACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO

DE FACULTAD N° 1137 - CF–FD–UPLA–2024

X

ACUERDO: DERIVAR EL EXPEDIENTE DE LA SOLICITUD DE

RECONSIDERACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE

FACULTAD N° 1137 - CF–FD–UPLA–2024 DE SRTA. YANINA

YULI BARRERA GARCIA A FIN DE REMITIR INFORME

CORRESPONDIENTE A LA BREVEDAD POSIBLE, FECHO

REINGRESE A CONSEJO PARA SU TRATAMIENTO

CORRESPONDIENTE.

DOCUMENTO: Oficio N° 0955-SD-DFD-

UPLA-2024

Huancayo 24.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

22. PROVEIDO N° 007584-2024-D-FDCP-UPLA- OBTENCIÓN DEL TITULO DE SEGUNDA 

ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN EDUCACION INICIAL De: 41548344 - MANUEL

JESUS LOLI QUINCHO- EXPEDIENTE: 07804-FDCP-D-2024 (06.NOV.2024) - OFICIO N°

0288-DDA/FD-UPLA-2024 – SOBRE RECONICIMIENTO Y ACTUALIZACION DE FILE

POR OBTENCIÓN DEL TITULO DE SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN

EDUCACION INICIAL DEL DOCENTE CONTRATADO MANUEL JESUS LOLI QUINCHO



INGA URIBE JAIRO DANIEL  

SI NO

MG ACOSTA REYMUNDO Y MG PALOMINO AMARO  

SI NO

MG GOMEZ ESPLANA LUIS JULIO  

SI NO

LIZET DORIELA MANTARI MINCAMI   

SI NO

ANTONIO OSCUVILCA TAPIA  

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

24. PROVEIDO N° 007545-2024-D-FDCP-UPLA- AUTORIZACIÓN PARA DAR CHARLAS

DE INGA URIBE JAIRO DANIEL- EXPEDIENTE 07710-FDCP-D-2024 (29.OCT.2024) -

OFICIO N° 0285-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO AUTORIZACIÓN PARA DAR CHARLAS

DE INGA URIBE JAIRO DANIEL PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE

FACULTAD- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO.

X

ACUERDO: COMUNICAR AL SEÑOR INGA URIBE JAIRO

DANIEL ESTANDO AD PORTAS DE CULMINACIÓN DEL

PRESENTE SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II Y SIENDO

IMPRESCINDIBLE LA CULMINACIÓN DE LAS LABORES

ACADÉMICAS POR PARTE DE LOS SEÑORES DOCENTES EN

CADA CÁTEDRA NO SE ADMITE EL PERMISO SOLICITADO,

QUEDANDO A SALVO LA PRESENTACIÓN DE SU SOLICITUD

PARA EL PRÓXIMO SEMESTRE.

DOCUMENTO: Oficio N° 0956-SD-DFD-

UPLA-2024

Huancayo 24.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

25. PROVEIDO N° 007346-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO DE

CONFERENCIAS DE DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO PARA SER VISTO Y

APROBADO POR CONSEJO DE FACULTAD – EXPEDIENTE: 07734-FDCP-D-2024

(29.OCT.2024) - OFICIO N° 0283-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO PROYECTO DE

CONFERENCIAS DE DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO PARA SER VISTO Y

APROBADO POR CONSEJO DE FACULTAD - DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE-Director de Departamento Académico.

X

ACUERDO: APROBAR PROYECTO DE I CONFERENCIA DE

DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO A DESARROLLARSE

EL 21 Y 22 DE NOVIEMBRE DEL 2024.

SEGUNDO ACUERDO: AUTORIZAR LA UTILIZACIÓN DEL

AUDITORIO N° 2 DE PABELLÓN NUEVO DETERMINANDO

COMO RESPONSABLES A LOS DOCENTES MG. LUIS

ALFREDO ACOSTA REYMUNDO Y MG RAÚL MARINO

PALOMINO AMARO PARA LA RECEPCIÓN Y ENTREGA DE LA

INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL EVENTO

ACADÉMICO DENOMINADO I CONFERENCIA DE DERECHO

INTERNACIONAL PÚBLICO A DESARROLLARSE EL 21 Y 22

DE NOVIEMBRE DEL 2024, DEBIÉNDOSE COMUNICAR A LA

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS,

PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO PARA BRINDAR LAS

INSTALACIONES CON DICHO FIN Y HACER LA ENTREGA A

LOS RESPONSABLES PARA SU DEVOLUCIÓN EN LAS

MISMAS CONDICIONES.

DOCUMENTO: Res. N° 1259-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

26. PROVEIDO N° 007264-2024-D-FDCP-UPLA- PRESENTO PROYECTO DENOMINADO

MOOT COURT DE DERECHO PENAL I EDICION PARA SU EJECUCION DEL 28 OCT AL

06 DIC 2024 – EXPEDIENTE: 07657-FDCP-D-2024 (25.OCT.2024) - OFICIO N° 02-2024 II

UPLA- PRESENTO PROYECTO DENOMINADO MOOT COURT DE DERECHO PENAL I

EDICION PARA SU EJECUCION DEL 28 OCT AL 06 DIC 2024 -MG GOMEZ ESPLANA

LUIS JULIO.

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE DEL PROYECTO

DENOMINADO MOOT COURT DE DERECHO PENAL I

EDICIÓN AL MG. LUIS JULIO GÓMEZ ESPLANA A FIN DE

REMITIR EL PROYECTO CORREGIDO EN CONFORMIDAD A

LOS SOLICITADO E INDICADO POR LOS CONSEJEROS AL

DOCENTE ASESOR, FECHO REINGRESE PARA SU

TRATAMIENTO

DOCUMENTO: Oficio N° 0957-SD-DFD-

UPLA-2024

Huancayo 24.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

27. PROVEIDO N° 007085-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO RECONOCIMIENTO COMO

DOCENTE INVESTIGADOR DE: 45311512 - LIZET DORIELA MANTARI MINCAMI–

EXPEDIENTE: 06848-FDCP-D-2024 (18.OCT.2024) - SOLICITO RECONOCIMIENTO

COMO DOCENTE INVESTIGADOR-INFORME N.º 030-DUINV-UPLA-2023-OPINION

SOBRE RECONOCIMIENTO COMO DOCENTE INVESTIGADORA DE RENACYT A LA

MG. LIZET DORIELA MANTARI MINCAMI-DR. OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLÍS-

DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC. 

PP

X

ACUERDO: APROBAR POR MAYORÍA EL RECONOCIMIENTO

COMO DOCENTE INVESTIGADORA A LA MG. LIZET DORIELA

MANTARI MINCAMI COMO AL INFORME DE LA DIRECTOR DE

LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC. PP.

DOCUMENTO: Res. N° 1238-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

28. PROVEIDO N° 2561-2024-D-FDCP-UPLA- SE REMITE PLAN DE TRABAJO Y PLAN

DE ACCIÓN TUTORIAL ACORDE A LOS NUEVOS LINEAMIENTOS QUE EXIGE LA

OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO PARA SER APROBADO EN CONSEJO DE

FACULTAD- EXPEDIENTE: 05623-FDCP-D-2024 (19.08.2024)- OFICIO N° 004-2024-PTU-

FDCP-UPLA- SE REMITE PLAN DE TRABAJO Y PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL ACORDE

A LOS NUEVOS LINEAMIENTOS QUE EXIGE LA OFICINA DE BIENESTAR

UNIVERSITARIO PARA SER APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD

X

ACUERDO: SOLICITAR AL RESPONSABLE DE TUTORÍA LA

PRESENTACIÓN A LA BREVEDAD POSIBLE DEL PLAN DE

TRABAJO Y EL PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO, ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA EN CONFORMIDAD DE LO

DISPUESTO POR EL PROGRAMA DE TUTORÍA DE LA

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES EN RELACIÓN A LAS

NECESIDADES DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCUMENTO: Oficio N° 0958-SD-DFD-

UPLA-2024

Huancayo 24.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO



RESPONSABLE DE PROGRAMA DE TUTORIA  

SI NO

COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN 

SI NO

COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN 

SI NO

DR GERMÁN VICTOR CIFUENTES MOYA  

SI NO

COMISIÓN DE PLAN ESTUDIOS 2022 B  

SI NO

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO  

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

28.1 PROVEIDO N° 002912-2024-D-FDCP-UPLA- SE REMITE PLAN DE ACCIÓN

TUTORIAL ACORDE A LOS NUEVOS LINEAMIENTOS QUE EXIJE LA OFICINA DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO- EXPEDIENTE: 03497-FDCP-D-2024 (22.05.2024)- -

OFICIO N° 37-2024-PTU-FDCP-UPLA-SE REMITE PLAN DE ACCION TUTORIAL

ACORDE A LOS NUEVOS LINEAMIENTOS QUE EXIJE LA OFICINA DE BIENESTAR

UNIVERSITARIO- DR. ANTONIO LEOPOLDO OSCUVILCA TAPIA-Responsable del

Programa de Tutoría Universitaria

X
ACUERDO: SE APRUEBA EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN LOS

DOCUMENTOS DE GESTION DEL PROGRAMA DE TUTORÍA

UNIVERSITARIA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP

DOCUMENTO: Res. N° 1260-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

29. PROVEIDO N° 002436-2024-D-FDCP-UPLA- SE PONE A CONSIDERACION DE

CONSEJO DE FACULTAD EL CUMPLIMIENTO DEL ACUERDO DEL PASADO 12 DE

ABRIL DEL 2024-EXPEDIENTE: 03119-FDCP-D-2024 (09.05.2024)- OFICIO N° 007-CGC-

DFD-UPLA-2024- SE SIRVA PONER A CONSIDERACION DEL CONSEJO DE FACULTAD

EL CUMPLIMIENTO DEL ACUERDO DISPUESTO EN LA SESION EXTRAORDINARIA

DEL PASADO 12 DE ABRIL DEL 2024- MG. GREMY AZÓCAR YUPANQUI-

COORDINADORA DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS- INFORME Nº 002-2024-UPLA-FDCP-GSAY- Primer

Informe de evaluación a reportes presentados por Comité de Calidad de la E.P.D ante

SINEACE- 

X

ACUERDO: POSTERGAR EL TRATAMIENTO DE ESTE PUNTO

Y CITAR A LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO Y A LA

COORDINADORA DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN

PARA UN PRÓXIMO CONSEJO.

POSTERGADO PARA PROXIMO 

CONSEJO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

30. PROVEIDO N° 002435-2024-D-FDCP-UPLA- CUMPLIMIENTO DE ACUERDO DE

CONSEJO DE FACULTAD FECHA 26 DE MARZO DEL 2024-EXPEDIENTE: 03118-FDCP-

D-2024 (09.05.2024)- OFICIO N° 006-CGC-DFD-UPLA-2024 SE SIRVA PONER A

CONSIDERACION DEL CONSEJO DE FACULTAD EL CUMPLIMIENTO DEL ACUERDO

DISPUESTO EN LA SESION ORDINARIA DEL PASADO 26 DE MARZO DEL 2024 plan de

actividades semestral -período 2024-I- MG. GREMY AZÓCAR YUPANQUI- Coordinadora de 

Acreditación Y Autoevaluación 

X

ACUERDO: POSTERGAR EL TRATAMIENTO DE ESTE PUNTO

Y CITAR A LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO Y A LA

COORDINADORA DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN

PARA UN PRÓXIMO CONSEJO.

POSTERGADO PARA PROXIMO 

CONSEJO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

NOTIFICACIÓN (+)

32. PROVEIDO N° 007885-2024-FDCP-D-UPLA- REMITO PROYECTO ACTA DE

REUNIÓN DE TRABAJO DE COMISION DE REORDENAMIENTO DE PLAN DE

ESTUDIOS 2022 B- Expediente: 048179-FDCP-DC-2024 (15.NOV.2024)- OFICIO

N°924—SD-DFD-UPLA-2024 – REMITO PROYECTO ACTA DE REUNION DE TRABAJO

DE COMISION DE REORDENAMIENTO DE PLAN DE ESTUDIOS 2022 B –DRA.

CAROLINE TAPIA FLORES-SECRETARIA DOCENTE 

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE TERCERIZACIÓN

DE LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS CURRICULARES DE

PRE GRADO Y POSGRADO Y SE ELEVE AL VICERRECTOR

ACADÉMICO PARA SU TRATAMIENTO POR CONSEJO

UNIVERSITARIO

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR QUE LA COMISIÓN TEDRÁ

QUE SUPERVISAR LA LABOR DE LA EMPRESA ENCARGADA

DE LA ELABORACION DE LOS DISEÑOS CURRICULARES

DOCUMENTO: Res. N° 1245-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

31. PROVEIDO N° 004068-2024-FDCP-D-UPLA- REMITO PROYECTO DE DEBATE DE

ESTUDIANTES INTERSECCIONES SOBRE TEMAS DE ASIGNATURAS PARALELAS-

Expediente: 04416-FDCP-DC-2024 (04.07.2024)- OFICIO N°190—CAA/FD-2024-UPLA –

REMITO PROYECTO DE DEBATE DE ESTUDIANTRES INTERCECCIONES SOBRE

TEMAS DE ASIUGNATURAS PARALELAS –DR. GERMAN CIFUENTES MOYA-

COORDINADOR DE ASUNTOS ACADEMICOS 

X

ACUERDO: DISTRIBUIR NUEVAMENTE A LOS CONSEJEROS

EL PROYECTO DE DEBATE DE ESTUDIANTES

INTERSECCIONES SOBRE TEMAS DE ASIGNATURAS

PARALELAS PRESENTADO POR EL DR. GERMAN VICTOR

CIFUENTES MOYA PARA SU ANÁLISIS Y TRATAMIENTO EN

UN PRÓXIMO CONSEJO.

DOCUMENTO: Oficio Múltiple N° 069-

SD-DFD-UPLA-2024

Huancayo 24.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

33. PROVEIDO N° 007925-2024-FDCP-D-UPLA- RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE

ELIZABETH VERONICA DEL VALLE BERROSPI - Expediente: 07724-FDCP-DC-2024

(18.NOV.2024)-INFORME Nº 084-DEAD-FD-UPLA-2024- RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE

ELIZABETH VERONCA DEL VALLE BERROSPI DE DOCENTE MTRO. GIOVANA

MERCEDES ARANA RIVERA DE LA ASIGNATURA: DERECHO INTERNACIONAL

PUBLICO- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO 

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME TÉCNICO

REMITIDO POR LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

PROCEDIENDO LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA

ESTUDIANTE ELIZABETH VERONCA DEL VALLE BERROSPI

DEL VIII CICLO SECCIÓN C1 DEL PLAN 2015, DEL CURSO DE

DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO DE LA PRIMERA

PARCIAL DEL SEMESTRE 2024-II CON SANCIÓN AL

DOCENTE MTRO. GIOVANA MERCEDES ARANA RIVERA.

DOCUMENTO: Res. N° 1242-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 19.11.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)


